
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la lettera del 29 gennaio 2003 con la quale la Società CreaTTiva s.n.c. di Marietti Sara & C. 

con sede a Rimini in via Giovanni XXIII, 10 ha dichiarato la propria disponibilità alla ricerca di 

sponsorizzazioni per le iniziative culturali del Centro Culturale Polivalente e in particolare della Galleria 

Comunale S. Croce;

Considerato che è interesse di questo Centro Culturale reperire risorse finanziarie da privati per il 

sostegno di attività e iniziative culturali che difficilmente potrebbero realizzarsi con il solo ricorso a 

risorse proprie dell'Ente;

Considerato inoltre che la Ditta CreaTTiva, che opera prevalentemente nella provincia di Rimini e 

che ha collaborato a diversi eventi organizzati nel territorio riminese può garantire una qualità nella 

promozione di alcune manifestazioni organizzate da questo Centro e dalla Galleria S.Croce che hanno un 

interesse "locale"; 

Considerato inoltre che nel reperimento delle risorse finanziarie private la ditta CreaTTiva si pone 

in qualità di intermediario e che richiede, una volta concluso l'accordo con l'Azienda sponsorizzatrice 

dell'evento una provvigione pari al 15% degli importi raccolti;

Considerato inoltre che questo Ufficio concorderà con la ditta CreaTTiva gli eventi per cui reperire 



risorse;

Vista la presentazione della Ditta con allegati curriculum dei soci che si allega;   

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27 febbraio 2002, esecutiva,  con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2002;

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 47 dell'1.7.2002 e n. 57 del 4.9.2002 nonchè quelle 

della Giunta Comunale n. 96 del 10.7.2002, n. 134 del 2.10.2002 n. 160 e n. 161 del 27.11.2002, assunte con i 

poteri del Consiglio e dal medesimo ratificate entro i termini di legge, con le quali si approvavano gli 

assestamenti al Bilancio di Previsione 2002;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno n. 8 del 19.12.2002 con il quale viene differito al 31 marzo 

2003 il termine, per l'adozione della deliberazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2003;

Richiamato l'art. 163 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 comma 3 che testualmente recita: "Ove la scadenza del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato, 

sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento 

l'ultimo bilancio definitivamente approvato";

       

Richiamato l'art. 163 del D.lgs 18.8.2000 nr. 267 che al comma 1  recita: "nelle more di approvazione del 

bilancio di previsione ....... omissis. Gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non 

superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese 

tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi";

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

- di affidare alla Ditta CreaTTiva s.n.c. con sede a Rimini in via Giovanni XXIII, 10 un incarico per il 

reperimento di sponsorizzazioni a sostegno delle attività del Centro Culturale e della Galleria S. Croce;

- di dare atto che alla Ditta CreaTTiva verrà corrisposta una volta concluso l'accordo con la Ditta 

sponsorizzatrice una provviggione pari al 15% degli importi raccolti a ricevimento fattura. Oltre alla 

provviggione sugli importi non sarà corrisposto nessun altro emolumento.

 - di individuare nella Dirigente del Settore Cultura Imelde Ugolini la responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL28509/ASD-DEL     Determina D. n. 136 del 03.03.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


